



Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)

Investors_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com

CIN: L27201WB1967GOI028825

Financial Results for quarter ended 30.9.2019

I. Business Standard 15th November, 2019 Edition

 हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड HINDUSTAN COPPER LIMITED (A Government of India Enterprise)							
30 सितंबर, 2019 को समय तिमाही एवं छह माह के लिए एकीकृत अलेख्यपरीक्षित वित्तीय परिणामों का संक्षिप्त विवरण Extract of Consolidated Unaudited Financial Results for the quarter & half year ended 30th September 2019 (₹ in crore except EPS)							
Sl. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		30th Sep 2019 (Unaudited)	30th Jun 2019 (Unaudited)	30th Sep 2018 (Unaudited)	30th Sep 2019 (Unaudited)	30th Sep 2018 (Unaudited)	
1	Total Income	295.65	320.01	471.87	615.86	898.91	1852.91
2	Net Profit/(Loss) for the period before tax and share in profit/(loss) of subsidiary and non-controlling interests (before exceptional and extraordinary items)	32.92	31.84	53.28	64.76	104.25	230.10
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax and share in profit/(loss) of subsidiary and non-controlling interests (after exceptional and extraordinary items)	32.92	31.84	53.28	64.76	104.25	230.10
4	Net Profit/(Loss) of subsidiary attributable to owners of the Company (after exceptional and extraordinary items)	19.47	21.19	35.14	40.66	70.40	145.33
5	Total Income for the period (including other comprehensive income) attributable to owners of the Company	18.47	19.19	35.39	37.66	71.90	128.57
6	Paid-up equity share capital (face value of share ₹ 5/- each)	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61
7	Other equity attributable to owners of the Company	-	-	-	-	-	1168.32
8	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -						
	1. Basic (₹)	0.210	0.229	0.379	0.440	0.761	1.571
	2. Diluted (₹)	0.210	0.229	0.379	0.440	0.761	1.571

Notes:

- The standalone financial results are available on the Company's website viz. www.hindustancopper.com and on the websites of Stock Exchange viz. www.bseindia.com & www.nseindia.com. The specified items of the standalone financial results of the Company for the quarter and half year ended September 30, 2019 are given below:

(₹ in crore except EPS)						
Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
	30th Sep 2019 (Unaudited)	30th Jun 2019 (Unaudited)	30th Sep 2018 (Unaudited)	30th Sep 2019 (Unaudited)	30th Sep 2018 (Unaudited)	
Total Income	295.65	320.01	471.87	615.86	898.91	1852.91
Net Profit/(Loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)	32.92	31.85	53.40	64.76	104.37	230.35
Net Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)	32.92	31.85	53.40	64.76	104.37	230.35
Net Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)	19.48	21.20	35.23	40.68	70.49	145.51
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	18.48	19.20	35.48	37.68	71.90	128.75
Equity Share Capital	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet						1168.51
Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -						
1. Basic (₹)	0.210	0.229	0.380	0.440	0.762	1.573
2. Diluted (₹)	0.210	0.229	0.380	0.440	0.762	1.573

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by circular No. CIR/CFD/FAC/52/2016 dated July 5, 2016. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com, www.nseindia.com) and on the company's website www.hindustancopper.com.
- The above financial results have been reviewed by Audit Committee and then approved by the Board of Directors at its meeting held on November 14, 2019. The statutory auditors have conducted a limited review of the above financial results.
- The Group, a vertically integrated copper producer, is primarily engaged in the business of mining and processing of copper ore to produce refined copper metal, which has been grouped as a single segment in the above disclosures. The said treatment is in accordance with the 'Ind AS 108 - Operating Segments'.
- The Group adopted Indian Accounting Standards (Ind AS) from April 1, 2016 and accordingly above financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard (Ind AS)- 34 'Interim Financial Reporting' generally accepted in India.
- The figures for the previous period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

For and on behalf of the Board of Directors
 Sd/-
 (SANTOSH SHARMA)
 CHAIRMAN CUM MANAGING DIRECTOR
 (DIN 07431945)

स्थान/ Place: New Delhi
 तिथि/ Date: 14.11.2019

Regd. Office: Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700019,
 Tel: 91 33 2283 2226, Tele Fax: 91 33 2283 2676, E-mail: investors_cs@hindustancopper.com
 Website: www.hindustancopper.com, CIN: L27201WB1967GOI028825

ess Standard (Kolkata) 15/11/2019

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড
(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও অর্ধবার্ষিক একীকৃত
অপরিমিত আর্থিক ফলাফলের প্রতিবেদনের সারাংশ (হিসাব বামে কোটি টাকা)

ক্র. নং.	বিবরণ	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত			অর্ধ বর্ষ সমাপ্ত		বর্ষ সমাপ্ত
		৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ (অপরিমিত)	৩০ জুন ২০১৯ (অপরিমিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৮ (অপরিমিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ (অপরিমিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৮ (অপরিমিত)	৩১ মার্চ ২০১৯ (পরিমিত)
১.	মোট আয়	২৯৫.৮৫	৩২০.০১	৪৭১.৮৭	৬১৫.৮৬	৮৯৮.৯১	১৮৫২.৯১
২.	নিষ্টি মেয়াদের জন্য কর, সহায়ক সংস্থার লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ার ও অনিয়ন্ত্রিত সুদের পূর্বে নিট লাভ বা ক্ষতি (যাতিক্রমী ও বিশেষ আইটেমের পূর্বে)	৩২.৯২	৩১.৮৪	৫৩.২৮	৬৪.৭৬	১০৪.২৫	২৩০.১০
৩.	নিষ্টি মেয়াদের জন্য কর, সহায়ক সংস্থার লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ার ও অনিয়ন্ত্রিত সুদের পূর্বে নিট লাভ বা ক্ষতি (যাতিক্রমী ও বিশেষ আইটেমের পরে)	৩২.৯২	৩১.৮৪	৫৩.২৮	৬৪.৭৬	১০৪.২৫	২৩০.১০
৪.	নিষ্টি মেয়াদের জন্য কর ও কোম্পানির স্বত্বাধিকারির ক্ষেত্রে আরোপযোগ্য সহায়ক সংস্থার লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ার পরবর্তী নিট লাভ/(ক্ষতি) (যাতিক্রমী ও বিশেষ আইটেমের পরে)	১৯.৪৭	২১.১৯	৩৫.১৪	৪০.৬৬	৭০.৪০	১৪৫.৩৩
৫.	নিষ্টি মেয়াদের জন্য কোম্পানির স্বত্বাধিকারির ক্ষেত্রে আরোপযোগ্য মোট আয় (অন্যান্য সার্বিক আয় সমেত)	১৮.৪৭	১৯.১৯	৩৫.৬৯	৩৭.৬৬	৭১.৯০	১২৮.৫৭
৬.	আদায়ীকৃত ইকুইটি শেয়ার মুদ্রণ (প্রতিটি শেয়ারের মূল ভানু ৫ টাকা)	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১
৭.	অন্যান্য ইকুইটি বা কোম্পানির স্বত্বাধিকারির ক্ষেত্রে আরোপযোগ্য	-	-	-	-	-	১১৬৮.৩২
৮.	শেয়ার শিফট আয় (প্রতি ৫ টাকার) (চলিত ও অচলিত কারবারের জন্য)	০.২১০	০.২২৯	০.৩৭৯	০.৪৪০	০.৭৬১	১.৫৭১
	১. মূল (₹)	০.২১০	০.২২৯	০.৩৭৯	০.৪৪০	০.৭৬১	১.৫৭১
	২. তরলীকৃত (₹)	০.২১০	০.২২৯	০.৩৭৯	০.৪৪০	০.৭৬১	১.৫৭১

টীকা:

১) স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফল কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.hindustancopper.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.bseindia.com ও www.nseindia.com থেকে পাওয়া যাবে। ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও অর্ধ বর্ষিক কোম্পানির স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফলের নির্দিষ্ট দফা নিচে দেওয়া হল।

(হিসাব বামে কোটি টাকা)

বিবরণ	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত			অর্ধ বর্ষ সমাপ্ত		বর্ষ সমাপ্ত
	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ (অপরিমিত)	৩০ জুন ২০১৯ (অপরিমিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৮ (অপরিমিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ (অপরিমিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৮ (অপরিমিত)	৩১ মার্চ ২০১৯ (পরিমিত)
মোট আয়	২৯৫.৮৫	৩২০.০১	৪৭১.৮৭	৬১৫.৮৬	৮৯৮.৯১	১৮৫২.৯১
নিষ্টি মেয়াদের জন্য (কর, যাতিক্রমী ও বিশেষ আইটেমের পূর্বে) নিট লাভ/(ক্ষতি)	৩২.৯২	৩১.৮৪	৫৩.২৮	৬৪.৭৬	১০৪.২৫	২৩০.১০
নিষ্টি মেয়াদের জন্য কর পরবর্তী (যাতিক্রমী ও বিশেষ আইটেমের পরে) নিট লাভ/(ক্ষতি)	৩২.৯২	৩১.৮৪	৫৩.২৮	৬৪.৭৬	১০৪.২৫	২৩০.১০
নিষ্টি মেয়াদের জন্য কর পরবর্তী (যাতিক্রমী ও বিশেষ আইটেমের পরে) নিট লাভ/(ক্ষতি)	১৯.৪৮	২১.২০	৩৫.২৩	৪০.৬৬	৭০.৪৯	১৪৫.৩১
নিষ্টি মেয়াদের জন্য মোট সামগ্রিক আয় (উক্ত মেয়াদের জন্য (কর পরবর্তী) লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (কর পরবর্তী))	১৮.৪৮	১৯.২০	৩৫.৪৮	৩৭.৬৬	৭১.৯৯	১২৮.৭৫
ইকুইটি শেয়ার মুদ্রণ	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১
পরিমিত ব্যালেন শিটে প্রদর্শিতমতো সরবরখ (পুনর্মূল্যায়ন সরবরখ বাবে)						১১৬৮.৫১
শেয়ার প্রতি আয় (প্রতিটি ৫ টাকার) (চলিত ও অচলিত কারবারের জন্য)						
১. মূল (₹)	০.২১০	০.২২৯	০.৩৮০	০.৪৪০	০.৭৬২	১.৫৭৩
২. তরলীকৃত (₹)	০.২১০	০.২২৯	০.৩৮০	০.৪৪০	০.৭৬২	১.৫৭৩

২) ৫ জুলাই, ২০১৬ তারিখের সার্বস্বত্ব নং. সিআইআর/সিএফ/একএস/৬২/২০১৬ মেতারেক পরিবর্তন সাপেক্ষে সেবি-৪ (লিটিং অবলিগেশনস্ অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকিয়ারমেন্টস্, রেগুলেশনস্, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জ দাবীলাকৃত ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিশদ ফরম্যাটের সারাংশ উপরোক্ত বিধি।

৩) উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল অডিট কমিটি দ্বারা পর্যালোচিত হয়েছে এবং ১৪ নভেম্বর, ২০১৯ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় পরিচালন পর্ষদ দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে। বিবিক অডিটরগণ উপরোক্ত আর্থিক ফলাফলের সীমিত পর্যালোচনা করেছেন।

৪) স্বয়ংসম্পূর্ণ তামার উৎপাদক এই গ্রুপ প্রাথমিকভাবে পরিশোধিত তামা বাত্ব উৎপাদনের ক্ষেত্রে আকরিক তামার খনন ও প্রক্রিয়াকরণের ব্যবসায় নিয়োজিত যা উপরোক্ত প্রকাশনায় এক ক্ষেত্রাংশ হিসাবে গ্রহণ করা হয়েছে। উক্ত ফলাফল 'আইএনডিএস ১০৮-অপারটিং সেলফেস্ট' অনুসারে প্রস্তুত করা হয়েছে।

৫) ১লা এপ্রিল ২০১৬ থেকে উক্ত গ্রুপ ভারতীয় হিসাব মানক ('আইএনডিএস') অবলম্বন করেছে এবং সেইমতো এখানে ইয়াকৃত প্রাসঙ্গিক বিবিসমূহ এবং ভারতে সাধারণভাবে গৃহীত অন্যান্য হিসাব নীতি-র সাথে উচ্চারিত কোম্পানিস্ অ্যাট, ২০১৬-এর ধারা ১৩৩ অনুসারে নিখারিত ভারতীয় হিসাব মানক (আইএনডিএস)-৩৪ 'ইন্টারিম কিনায়ায়াল রিপোর্টিং'-এ প্রদত্ত পরিমাপ নীতি ও স্বীকৃত অনুসারে উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।

৬) পূর্ববর্তী মেয়াদের সংখ্যাগুলি প্রয়োজন অনুসারে পুনর্বিবাস/পুনর্বিবর্তিত করা হয়েছে।

পরিচালন পর্ষদের পক্ষে
সি/-
(সহস্ব স্বাক্ষর)
চোমারহান-তথা-ম্যানেজিং ডিরেক্টর
(ডিআইএন ০৭৪৩১৪৪৫)

স্থান : নয়া দিল্লি
তারিখ : ১৪.১১.২০১৯

স্বাক্ষরিত: অফিস : তপ্ত ভবন, ১, অস্তিতোয় চৌধুরি অ্যাভিনিউ, কোলকাতা - ৭০০০১৯
ফোন: ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২২২৬, ফ্যাক্স: ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২৬৭৬. ইমেল: investors_cs@hindustancopper.com
ওয়েবসাইট: www.hindustancopper.com সিআইএন: L27201WB1967GOI028825